证券代码：603377        证券简称：东方时尚       公告编号：临 2020-031

东方时尚驾驶学校股份有限公司

关于控股子公司荆州东方时尚业绩承诺

补偿事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

东方时尚驾驶学校股份有限公司（以下简称“公司”）2016年 12月 27日召

开的第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会第十次会议审议通过《关于收

购荆州市晶崴机动车驾驶员考训有限公司部分股权的议案》，公司于 2017 年 2

月向莘县天华宇宏企业管理咨询合伙企业(有限合伙)以银行转账的方式购买其

持有的荆州市晶崴机动车驾驶员考训有限公司（以下简称“荆州东方时尚”）60%

的股权（以下简称“本次交易”），并签署了《荆州市晶崴机动车驾驶员考训有限

公司的股权转让协议书》（以下简称“股权转让协议”）。（本次交易前，莘县天华

宇宏企业管理咨询合伙企业（有限合伙）持股 60%；北京长天鑫桥投资有限公司

持股 16%；莘县振鸿企业投资管理咨询中心持股 10%；荆州市宇吉生物科技有限

公司持股 10%；荆州市丽华置业发展有限公司持股 4%，以下统称“乙方”）。

具体内容详见公司披露的《收购荆州市晶崴机动车驾驶员考训有限公司部分

股权的公告》（公告编号：临 2016-068）、《收购荆州市晶崴机动车驾驶员考训有

限公司部分股权交易协议签约完成的公告》（公告编号：临 2017-007）。

一、业绩承诺及实现情况

根据公司与乙方于 2017年 2月 22日签署的股权转让协议，乙方及其实际控

制人共同承诺，荆州东方时尚应实现以下业绩目标(以下简称“目标利润”)：2017

年度 3,385 万元；2018 年度 3,723 万元；2019 年度 4,095 万元。2017-2019 年

度为业绩考核期，如上述任何一年度未实现目标利润，但 2017-2019年度合计净

利润达到 11,203万元，亦可认为达到目标利润。

二、业绩承诺补偿约定

如荆州东方时尚无法实现上述业绩目标的，乙方及其实际控制人应向公司按

股权转让协议相关条款进行补偿，公司有权选择现金或股权补偿。具体补偿约定

如下：

①如 2017-2019 年未达到标准利润：公司应获得的现金补偿=标的股权转让

对价*(1-三年实际利润总和/三年目标利润总和)或公司应获得股权补偿=标的股

权(对应出资额或比例)*(1-三年实际利润总和/三年目标利润总和)。）

②乙方及其实际控制人应于审计报告出具日后 10 个工作日内（或公司要求

的其他期限）向公司支付补偿款。逾期支付补偿的，每逾期一日，公司股东应按

照逾期支付金额的万分之五向受让方支付违约金。

③若选择补偿股权的，乙方及其实际控制人应于审计报告出具日后 10 个工

作日内（或公司要求的其他期限）向受让方转让补偿的股权。逾期转让的，每逾

期一日，乙方及其实际控制人应按照逾期转让股权对应的应获得的现金补偿金额

的万分之五向受让方支付违约金。

④公司有权选择现金或股权补偿。乙方及其实际控制人内部对补偿承担比例

无法达成一致的，按照其在本次交易前持有的公司权益比例承担补偿，并承担连

带责任。

三、荆州东方时尚盈利预测实现情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》，荆州东方时

尚 2017-2019 年度的实际业绩为：2017 年度 2,138.41 万元；2018 年度 723.92

万元；2019 年度 1,616.58万元。扣除非经常损益后，2017年度 2,131.80 万元；

2018年度 734.11万元；2019年度 1602.10万元。

四、业绩承诺及补偿情况

鉴于荆州东方时尚未能实现预期业绩承诺，触发业绩补偿条件，公司根据双

方协议约定，要求乙方及其实际控制人按照协议约定履行补偿义务。基于上述事

实，各方协商一致，乙方及其实际控制人同意按股权转让协议的约定对公司进行

现金补偿，就 2017-2019 年度的业绩补偿按股权转让协议的现金补偿条款执行，

并达成如下协议：

第一条 股权转让协议的现金补偿

1.1、乙方及其实际控制人同意按股权转让协议的约定对公司进行现金补偿，

现金补偿款合计人民币 11,098.93万元。计算依据如下：

 年度 实际净利润 扣非后净净利润 标的股权转让对 业绩赔偿金额

价

 2017 年  21,384,134.82  21,317,953.47

184,620,000.00 110,989,311.32
 2018 年  7,239,189.96  7,341,132.24

 2019 年  16,165,798.79 16,021,046.74

 合计  44,789,123.57 44,680,132.45

1.2、乙方及其实际控制人将内部协商补偿承担比例，如无法达成一致，则

按照股权转让协议签署前持有荆州东方时尚权益比例承担补偿，并承担连带责任。

第二条 现金补偿的支付

2.1、截至本公告日，乙方已将人民币 4,000.00 万元支付至公司银行账户，

剩余金额 7,098.93万元人民币将于 2021年 3 月 31日之前支付，并自 2020年 3

月 31日起按照同期商业银行贷款利息计息。

2.2、截至本公告日，本公司与乙方签定《业绩补偿协议》及《质押协议》，

乙方将其合计持有的荆州东方时尚 40%股权质押给本公司；另约定莘县天华宇宏

企业管理咨询合伙企业(有限合伙)将其通过“光证资管时尚 1号定向资产管理计

划”持有的公司股票 4,245,374股及其在质押期间内所衍生的权益质押给东方时

尚投资有限公司。用于保证上述业绩承诺补偿的剩余 7,098.93 万元人民币的业

绩补偿款。

公司将持续关注上述事项后续进展，并按照法律法规的相关规定及时履行信

息披露义务。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司董事会

2020年 4月 25日